
Vážení přátelé a podporovatelé nadání,   
 
zasíláme další várku aktuálních informací.  
 
1) Badatelská akademie DATEL otevřela přihlašování na únorový BA-D týden, který bude probíhat 
v Hronově. Je určený žákům od 1. stupně (kteří umějí plynule číst a psát) až po žáky 6. třídy. Účastníky 
čeká například prohlídka záchranné stanice pro zvířata, celodenní program v Safari parku, lekce 
osobnostního rozvoje MIU, programy k výchově a výcviku psů, k tématu dorozumívání mezi zvířaty 
a řada dalších. 
 
Téma týdne: Pozadí a popředí ZOO a útulků aneb Co není vidět 
Termín: 17. - 21. 2. 2025  
Přihlašování (do 9. 2. 2025): https://forms.gle/QNQvXSgwuw3HMMGm8  
Cena včetně stravy je 3 950 Kč. „Minutový“ scénář v příloze, s dotazy se můžete obracet na K. 
Picurovou: 775162174, picurova@ditebadatel.com 
 
2) Albrechtické Tékáčko pořádá ve spolupráci s MAS Nad Orlicí 2. ročník robotické soutěže 
Robotrack pro jedno až tříčlenné týmy žáků ZŠ a SŠ, soutěž proběhne 26. března 2025 v Týništi nad 
Orlicí. Kapitánem týmu je dospělá osoba, např. pedagog, lektor zájmového kroužku apod. Ten však 
může v rámci soutěže plnit jen funkci mentora (nesmí tedy sám zasahovat do práce soutěžních 
týmů). První disciplínou je orientační běh řízených robotů, další orientační běh autonomních robotů. 
Robotické vozítko si soutěžící mohou zhotovit za použití systémů LEGO, Merkur, 3D tištěných 
dílů atd., v každém případě vlastní konstrukce. Reportáž z loňského roku můžete zhlédnout zde: 
https://www.youtube.com/watch?v=sIAjdR4HTgQ&t=3s 
Bližší informace a přihlášky zde: https://www.tekacko.cz/robotrack, plakát a pozvánku naleznete 
v příloze.  
 
3) Centrum pro talentovanou mládež otevřelo registrace do jarních kurzů CTM Online pro žáky 2. 
stupně základních škol a středních škol. Přihlašování je možné do 10. února, více informací naleznete 
zde: CTM Online program 
 
4) Již třetí ročník Vzdělávací minikonference Sdílení škol podporujících nadání pořádá Josef Roušar 
v rámci aktivit pardubické krajské sítě podpory nadání NPI. Akce proběhne 9. dubna 2025 v sále Jana 
Kašpara Pardubického kraje. Bližší informace a možnost přihlášení ZDE 
 
5) Další nabídka z dílny NPI je určena těm, kteří by se rádi dozvěděli, co přesně je (a co naopak není) 
formativní hodnocení. Erudovaný lektor Mgr. Zdeněk Dlabola připravil webinář Formativní 
hodnocení na 2. stupni ZŠ, který proběhne ve dvou termínech níže. Webinář je pro účastníky zdarma.  
 
Formativní hodnocení na 2. stupni ZŠ - 10.2.2025 od 18:00-19:30: 
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=117568&operace=detail 
Formativní hodnocení na 2. stupni ZŠ - 17.3.2025 od 16:00 - 17:30: 
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=117589&operace=detail 
 
6) A projekt Synapse vypsal další běh kurzu pro školní koordinátory podpory nadání, který proběhne 
na Základní škole Radostná ve Zdicích u Berouna. Kurz začíná 11. března, prezenční část proběhne 
v termínech 24. - 25. března a 7. dubna 2025 v Základní škole Radostná ve Zdicích u Berouna a stáží 
8. dubna ve Zdicích či v Praze. 
Bližší informace a přihlášení naleznete ZDE, případné dotazy zodpoví Petra Kundeliusová: 
petra.kundeliusova@afres.cz.  

 

https://forms.gle/QNQvXSgwuw3HMMGm8
mailto:picurova@ditebadatel.com
https://www.youtube.com/watch?v=sIAjdR4HTgQ&t=3s
https://www.tekacko.cz/robotrack
https://www.ctm-academy.cz/online
https://www.npi.cz/vzdelavani/15-vzdelavaci-programy?cck=4_vzdlvac_programy&search=4_vzdlvac_programy&task=search&vp_fulltext_search=X64-51-19-251
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=117568&operace=detail
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=117589&operace=detail
https://forms.gle/KoPEr8Z5Hk4dW4sV8
mailto:petra.kundeliusova@afres.cz


Pokud si nepřejete dostávat tyto informační e-maily, napište na marketa.paleckova@npi.cz.  
 
Za krajské sítě podpory nadání v Královéhradeckém a Pardubickém kraji 
 
 

 
 
Markéta Palečková  
Tel:    +420 778 546 754  
E-mail: marketa.paleckova@npi.cz   
  
Josef Roušar 
Tel:    +420 733 127 257 
E-mail: josef.rousar@npi.cz   
 
www.npi.cz  
 
 

 

  

 

mailto:marketa.paleckova@npi.cz
mailto:marketa.paleckova@npi.cz
mailto:josef.rousar@npi.cz
http://www.npi.cz/

